АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября  2023                                                                                            № 32 -П
                                                                                                                         Экз.№___
с.Выползово

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 14.07.2023 № 25-П
В целях приведения в соответствие   с  действующим законодательством ,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  Положение «Об организации и осуществлении  первичного воинского учета  на территории муниципального образования Никитинское сельское поселение»  утвержденного постановлением администрации муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области 14.07.2023 № 14- П «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории  муниципального образования Никитинское сельское поселение» и об утверждении функциональных обязанностей военно-учетного работника Администрации Никитинского сельского поселения »:

1.1. в пункте 5  подпункт 6  исключить;

1.1. пункт 5 дополнить подпунктами 8-9  следующего содержания :

« - организовывают и обеспечивают своевременное оповещение граждан о вызовах(повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;

-предоставляют в электронной форме (в порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации) сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.»

2)в функциональных обязанностях военно-учетного работника исключить пункт
«-представлять в военный комиссариат (Сурского и Карсунского районов) Ульяновской области ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете;»

3) дополнить функциональные обязанности военно-учетного работника пунктами следующего содержания :

«- организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах(повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;

-предоставлять в электронной форме (в порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации) сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.»

2.Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
И.о.главы администрации

муниципального образования

Никитинское  сельское поселение

     Ш.К.Камаев